
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 71 del 03/04/2024

OGGETTO : CORRICOSSATO - 11A EDIZIONE. CONCESSIONE PATROCINIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di aprile, alle ore 15:00 in COSSATO 
ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta non pubblica, 
si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in oggetto sono 
presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       COLOMBO PIER ERCOLE Assessore  X  
 
     4.       BOCCHIO CHIAVETTO FELICE Assessore  X  
 
     5.       BERNARDI CRISTINA Assessore  X  
 
     6.       BORIN SONIA Assessore  X  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CRESCENTINI MICHELE.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: CORRICOSSATO - 11A EDIZIONE. CONCESSIONE PATROCINIO.

Il Sindaco:

Premesso che:

- tra gli obiettivi di questa Amministrazione persiste quello di divulgazione dei principi 
e dei valori sportivi, da realizzarsi anche attraverso l’organizzazione di iniziative sul 
territorio cossatese;

- il Gruppo Amici dello Sport di Cossato A.P.S. intende riproporre la manifestazione 
denominata Corricossato;

- la manifestazione in oggetto, consistente in una camminata ludico-motoria, giunta 
alla  11a edizione,  svolta interamente sul  territorio cossatese storicamente vede il 
coinvolgimento e la partecipazione degli Istituti scolastici di Cossato e degli I.S. dei 
paesi limitrofi;

Vista la richiesta, assunta al  protocollo con il  n.  9657 in data 03/04/2024, con la 
quale  il  Gruppo  Amici  dello  Sport  di  Cossato  –  A.P.S.  ha  presentato  istanza  di  
patrocinio e contributo per la realizzazione della 11a edizione della manifestazione 
denominata Corricossato;

Preso  atto  che  la  Corricossato  rappresenta  un  tradizionale  appuntamento  nel 
calendario sportivo cossatese, di particolare importanza per il coinvolgimento di tanti  
giovani realizzata principalmente attraverso la collaborazione degli istituii scolastici 
del  territorio  che  si  impegnano  a  veicolare  l’iniziativa  assicurando  la  massima 
partecipazione all’evento come campagna di sensibilizzazione alla promozione dello 
sport;

Visto  il  Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  comunali  a  sostegno  delle 
attività  culturali,  ricreative,  sociali,  e  sportive,  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Comunale n. 57 in data 27 settembre 2012, in attuazione dell'art.  12 della legge 
7.8.1990  N.  241  ed  in  particolare  all’articolo  13  “agevolazioni  aggiuntive”  ed 
all’articolo 9 “rendiconto contributi specifici” del suddetto regolamento; 

Considerato che la  domanda formulata dal  Gruppo Amici  dello  Sport  di  Cossato 
A.P.S. risponde ai criteri definiti dal suddetto regolamento;

Ritenuto  opportuno  sostenere  l’iniziativa  concedendo all’organizzatore  dell’evento 
Gruppo Amici dello Sport APS:
-  il  patrocinio  all’evento,  anche mediante l’utilizzo di  tavoli,  sedie  e transenne di 
proprietà  comunale  e  nella  collaborazione  delle  attività  di  allestimento  legate 
all’evento;
-  l’occupazione gratuita del  Mercato Coperto,  e di  Piazza Croce Rossa (piazzale 

cubettato  antistante  il  mercato  coperto,  compreso  il  tratto  asfaltato  adiacente 
all’intersezione con Via Ranzoni) a partire dalle ore 13:00 di venerdì 24 maggio 
2024 (in caso di maltempo la manifestazione sarà rinviata a venerdì 31 maggio 
2024);

-  l’occupazione gratuita  di  Piazza chiesa a partire  dalle  ore 18:30 di  venerdì  24 



maggio 2024 (in caso di maltempo la manifestazione sarà rinviata a venerdì 31 
maggio 2024);

Ritenuto  opportuno  inoltre  sostenere  l’evento  prevedendo  l’assegnazione  di  un 
contributo a carico dell’Ente Comunale quale riconoscimento in favore degli istituti 
scolastici del territorio impegnati nell’iniziativa, volto a favorire le attività sportive a 
scuola anche il conseguente acquisto di attrezzature sportive;

Dato atto che le attività inerenti l’iniziativa non costituiscono a nessun titolo attività 
commerciale;

Riconosciuto il  valore di  tale iniziativa per la promozione dello sport  sul  territorio 
cossatese;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 
integralmente riportate, il patrocinio del Comune di Cossato al Gruppo Amici 
dello  Sport  di  Cossato  A.P.S.  per  l’organizzazione  della  manifestazione 
denominata “Corricossato”, che si terrà a Cossato in data venerdì 24 maggio 
(in caso di  maltempo la manifestazione sarà rinviata a venerdì 31 maggio 
2024), consistente in:

- Utilizzo del logo comunale sul materiale a divulgazione dell’iniziativa.
- messa a disposizione, a titolo gratuito, del Mercato Coperto, di Piazza Croce 

Rossa (piazzale cubettato) e di Piazza Chiesa nella giornata di venerdì 24 
maggio (in caso di  maltempo la manifestazione sarà rinviata a venerdì 31 
maggio 2024) a partire dalle ore 13:00, quantificando il beneficio economico 
derivato in € 1.898,42;

- messa  a  disposizione  di  materiale  (plance,  tavoli,  sedie,  transenne)  e 
supporto  nelle  operazioni  di  allestimento  per  lo  svolgimento  della 
manifestazione;

- Collaborazione della Polizia locale lungo il percorso della camminata ludico-
motoria;

- Fornitura corrente elettrica nell’area del mercato coperto;
- Supporto nelle attività di divulgazione e promozione dell’iniziativa attraverso i 

canali di comunicazione a disposizione dell’Ente; 
- riduzione  del  50%  sul  pagamento  delle  tasse  di  affissione  nel  territorio 

comunale
2) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
-  un  contributo  nella  somma massima di  €  2.000,00 a  favore degli  Istituti 
Scolastici  del  territorio  impegnati  nell’iniziativa  che  trova  idonea  copertura 
finanziaria che trova copertura finanziaria a valere sul Bilancio esercizio 2024 
all’interno della missione 6 programma 1 Bilancio 2024/2026,  capitolo 834/2 
“Contributi ad Amministrazioni Pubbliche Locali Per Finalità e Manifestazioni 
Sportive;

3) – un contributo, preventivamente quantificabile in forma stimata nella somma 
comunque massima di € 9.000,00, a favore del Gruppo Amici dello Sport di 
Cossato  –  A.P.S.,  che  trova  copertura  finanziaria  a  valere  sul  Bilancio 
esercizio 2024 all’interno della missione 6 programma 1 Bilancio 2024/2026, 
erogabile  nelle  modalità  previste  dal  precitato  articolo  9  del  suddetto 



Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  comunali  a  sostegno  delle 
attività culturali, ricreative, sociali, e sportive;

4) Di dare atto che restano in capo all’organizzatore Gruppo Amici dello Sport di  
Cossato  A.P.S.,  tutti  gli  oneri  di  acquisizione  di  permessi  e/o  le  autorizzazioni 
necessari  per  lo  svolgimento  dell’iniziativa,  la  predisposizione di  idoneo piano di  
sicurezza  dell’evento,  la  gestione  tecnica,  amministrativa  e  contabile  nonché  la 
gestione delle sponsorizzazioni attive e passive a valere e correlate all’evento, nei 
tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente;

5) Di dare atto che la concessione del patrocinio è stata effettuata nel rispetto delle 
norme del Regolamento Comunale citato nella premessa;

6) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 5 c.3 e 21 cc. 1 e 2 
D.Lgs. 285/1992, qualora l’esecuzione dell’attività in oggetto confligga con la viabilità 
stradale,  la  modifica  della  stessa  è  subordinata  all’emissione  della  relativa 
ordinanza, le cui prescrizioni sono da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

7) Di dare mandato ai responsabili competenti, ciascuno per la parte di competenza, 
di dare attuazione agli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;

8) Di proporre il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del  
4°  comma  dell’art.  134  del  D.  Lgs  del  18/08/2020  n.  267  e  ss.mm.ii.,  stante 
l’imminenza dell’iniziativa e l’urgente necessità  di permettere all’organizzatore di dar  
corso agli adempimenti previsti

SG/sg

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Stefania VERCELLONE, in qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, 
Culturali e alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267,  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’imminenza dell’iniziativa e l’urgente necessità 
di permettere all’organizzatore di dar corso agli adempimenti previsti.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Segretario Generale

F.to  CRESCENTINI MICHELE

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 739

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  17 aprile 2024 
al  02 maggio 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  17 aprile 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

Il Segretario Generale 

F.to  CRESCENTINI MICHELE

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  17 aprile 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  17 aprile 2024

Il Segretario Generale

 CRESCENTINI MICHELE

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  17 aprile 2024 al  02 maggio 2024 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Segretario Generale

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


